
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ Г.ИЗБЕРБАШ

ПРИКАЗ

от « 23 » 09 2020 г. № 160 - И

«О проведении диагностических работ для обучащихся 10-х классов 
общеобразовательных организаций г.Избербаш»

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (Рособрнадзор) от 29 июля 2020 г. №02-70 и письмом 
ФГБУ «Федеральный центр тестирования» от 05.08.2020 г. №509/02, в целях 
определения уровня и качества знаний, полученных по завершении освоения 
образовательных программ основного общего образования, и своевременного 
выявления образовательных дефицитов и организации дальнейшей работы по 
их устранению,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести диагностические работы (далее ДР-10) для обучающихся 
10-х классов общеобразовательных организаций г.Избербаш :

Начало проведения работ: 10-00часов.
Юоктября 2020 г,- по русскому языку,
17 октября 2020 г.-математике,
24 октября 2020г.-другим учебным предметам (в зависимости от
выбранного профиля обучения в общеобразовательных организациях ) в
соответствии с Регламентом проведения ДР-10 (приложение №1).
2. Диагностические работы провести с соблюдением требований, 

установленных Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 г.
№ 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического
благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с 
распространением новой коронавирусной инфекций (COVID-19)».

2.1. МКУ «Информационный методический центр» обеспечить 
объективность и прозрачность проведения ДР-10 для обучающихся 10-х 
классов;

2.2. провести выборочно выездные проверки объективности проведения 
диагностических работ и обеспечить присутствие общественных 
наблюдателей из числа методистов и специалистов управлений (отделов) 
образования по школам:

МКОУ СОШ№1 -Бахмудкадиева М.Д.
МКОУ СОШ№2 -  Магомедова К.М.
МКОУ СОШ№3 -  Айдимирова А.М.
МКОУ СОШ№8 -  Герасимова А.В.
МКОУ СОШ№10 -  Кайхусруева Г.И.
МКОУ СОШ№11- Абдурагимова Г.А.
МКОУ СОШ№12 -  Шихшинатова З.С.
ИШИ- Раджабова М.Д.



3. Руководителям общеобразовательных организаций г.Избербаш

3.1 .Необходимо назначить ответственного от каждой образовательной 
организации (директор или заместитель директора 0 0 )  за организацию и 
проведение ДР-10;

3.2. Предоставить сведения о количестве учеников 10-х классов в каждой 
образовательной организации и количестве учеников, выбравших тот или 
иной предмет (прилагается). Таблицу необходимо направить на адрес 
электронной почты i gorono@mail.ru в срок до 24 сентября 2020 года;

4.Обеспечить организацию и проведение диагностических работ для 
обучающихся 10-х классов по русскому языку, математике и другим 
учебным предметам в зависимости от выбранного профиля в соответствии 
с Регламентом проведения ДР-10 (приложение №1):

4.1.обеспечить присутствие общественных наблюдателей из 
представителей других образовательных организаций, родителей при 
проведении ДР-10;

4.2. провести разъяснительную работу с педагогами общеобразовательных 
организаций г.Избербаш и родительской общественностью по 
формированию позитивного отношения к вопросам обеспечения 
объективности результатов ДР-10 и других оценочных процедур;

4.3.обеспечить своевременный сбор информации и актуализацию 
сведений, вносимых в РБД.

•  -а»

5.Разместить настоящий приказ на официальном школьном сайте.

б.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о. 
заместителя начальника У О Абдурагимову Г. А.

А.А. Абдулаев

Исп.Абдурагимова Г. А. т.2-40-41

mailto:i_gorono@mail.ru

